
UCHWAŁA NR X.68.25 
RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do Stowarzyszenia Unia Miasteczek Polskich 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 112 oraz art. 84 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), Rada Miejska w Wąwolnicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na przystąpienie Gminy Wąwolnica do Stowarzyszenia pod 
nazwą Unia Miasteczek Polskich, na zasadach określonych w Statucie Stowarzyszenia. 

§ 2. Statut Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich stanowi załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 3. Składki członkowskie, wynikające z przynależenia Gminy Wąwolnica do 
Stowarzyszenia pod nazwą Unia Miasteczek Polskich opłacane będą z budżetu Gminy 
Wąwolnica . 

§ 4. Na przedstawiciela Gminy Wąwolnica w Stowarzyszeniu pod nazwą Unia 
Miasteczek Polskich wyznacza się Burmistrza Wąwolnicy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąwolnicy. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wąwolnicy 

 
 

Dorota Kolibska 

 



 

1  

 
 
 
 

STATUT 
UNII MIASTECZEK POLSKICH 

 
ROZDZIAŁ I POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1 

Unia Miasteczek Polskich, zwana dalej „Unią”, jest dobrowolną formą stowarzyszenia się gmin, 
która działa na podstawie przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 
2020 r., poz. 920 ze zm.), ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 
2020 r., poz. 2261) oraz niniejszego Statutu. 
 

§ 2 
Terenem działania Unii jest obszar Rzeczypospolitej Polskiej. 
 

§ 3 
Unia posiada osobowość prawną. 

 
§ 4 

Siedzibą Unii są Proszowice. 
 

§ 5 
Unia zostaje powołana na czas nieokreślony. 

 
§ 6 

Unia może powoływać swoje przedstawicielstwa, w formach najbardziej dostosowanych do swoich 
potrzeb i okoliczności, w granicach prawem dopuszczalnych. 
Unia może być członkiem krajowych i międzynarodowych organizacji, których cele są zbieżne z 
celem działania Unii. 
 

§ 7 
Unia może używać pieczęci z napisem Unia Miasteczek Polskich oraz wyróżniającym je 
emblematem. 
 

ROZDZIAŁ II 
CELE I ZADANIA UNII ORAZ SPOSOBY ICH REALIZACJI 

 
§8 

Unia ma na celu: 
obronę wspólnych interesów jej członków; 
wspieranie idei samorządności lokalnej;

Załącznik do uchwały Nr X.68.25

Rady Miejskiej w Wąwolnicy

z dnia 27 marca 2025 r.



 

2  

współdziałanie gmin zmierzających do rewitalizacji historycznych miasteczek polskich i 
kreowania nowych; 
podejmowanie działań przyczyniających się do gospodarczego i kulturowego rozwoju gmin – 
miasteczek. 
 

§ 9 
Unia realizuje swoje cele przede wszystkim poprzez: 
reprezentowanie członków Unii we wszystkich wspólnych sprawach na
 forum ogólnopaństwowym i międzynarodowym, 
inicjowanie i opiniowanie projektów aktów prawnych, dotyczących samorządu terytorialnego, 
propagowanie i organizowanie wymiany doświadczeń w zakresie wykonywanych przez gminy i 
miasta zadań publicznych, z wykorzystaniem doświadczeń samorządów polskich i 
zagranicznych; 
inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw gospodarczych oraz projektów, mających 
wpływ na rozwój i bogacenie się gmin i miast polskich, 
inspirowanie i podejmowanie wspólnych inicjatyw służących społeczno - kulturalnemu rozwojowi 
gmin i miast, nawiązywaniu przez nie korzystnych kontaktów zagranicznych i współpracy 
międzynarodowej oraz wymiany naukowej i kulturalnej, 
prowadzenie pracy programowej, informacyjnej, konsultacyjnej i szkoleniowej, mającej na celu 
wspólne rozwiązywanie problemów w zakresie poszczególnych dziedzin działalności samorządu 
miejskiego, 
prowadzenie działalności wydawniczej, szkoleniowej i promocyjnej, dotyczącej problematyki Unii i 
jego członków. 
promocję wdrażania wysokich standardów merytorycznych i etycznych w zarządzaniu sprawami 
publicznymi, 
propagowanie współpracy samorządu z mieszkańcami, organizacjami pozarządowymi, 
przedsiębiorcami i sektorem nauki, 
reprezentowanie wspólnych interesów gmin i miast jako pracodawców. 
 
 

ROZDZIAŁ III 
CZŁONKOWIE UNII ORAZ ICH PRAWA I OBOWIĄZKI 

 
§ 10 

Członkowie Unii dzielą się na: 
członków zwyczajnych; 
członków wspierających; 
członków honorowych. 
Członkowie zwyczajni działają w Unii poprzez swoich przedstawicieli bądź osoby upoważnione. 
Każdy z członków ma jeden głos. 
 

§ 11 
Członkiem zwyczajnym Unii może zostać gmina będąca niewielkim miastem (miasteczkiem) lub 
gmina, której siedziba władz ma bądź zamierza osiągnąć charakter miasteczka, a także gmina 

poczuwająca się do więzi z miasteczkami polskimi akceptująca Statut i program Unii. 
 

§ 12 
Członkiem wspierającym i honorowym Unii może zostać osoba fizyczna, osoba prawna, krajowa 
lub zagraniczna, która zadeklaruje stałą lub wydatną pomoc w realizacji celów statutowych Unii, 
poprzez złożenie oświadczenia woli Zarządowi. 



 

3  

Formę i rodzaj wspierania Unii, członkowie wspierający ustalają z Zarządem. 
Członkowie wspierający Unię korzystają z tych samych praw, które przysługują członkom 
zwyczajnym Unii, z wyjątkiem biernego prawa wyborczego do władz Unii. 
Członkowie honorowi mają prawo brać udział z głosem doradczym w pracach Unii. 
 

§ 13 
Nowych członków Unii przyjmuje Zarząd, który podejmuje w tej kwestii stosowną uchwałę. 
Warunkiem przyjęcia do Unii nowego członka zwyczajnego jest złożenie wniosku o 
przystąpieniu i przedstawienie uchwały organu stanowiącego o przystąpieniu do Unii. 
 

§ 14 
Członkom Unii przysługuje: 
prawo udziału w Walnym Zgromadzenie Członków z głosem stanowiącym, z zastrzeżeniem 
postanowień § 12 ust. 3 i 4 niniejszego Statutu; 
prawo uczestniczenia w posiedzeniach Zarządu z głosem doradczym; 
czynne i bierne prawo wyborcze do władz Unii i jego organów, z zastrzeżeniem postanowień 
§ 12 ust. 3 i 4 niniejszego Statutu; 
prawo do zgłaszania wniosków we wszystkich sprawach dotyczących celów funkcjonowania Unii 
oraz do przedkładania projektów uchwał; 
prawo do korzystania z lokali, obiektów i urządzeń, będących w dyspozycji Unii na zasadach 
określonych przez Zarząd oraz do korzystania z usług Unii; 
prawo regularnego otrzymywania informacji o działalności Unii. 

§ 15  
 
Członkowie Unii mają obowiązek: 
przestrzeganie postanowień Statutu; 
aktywnego udziału w pracach organów Unii; 
realizacji celów statutowych Unii; 
opłacania składek członkowskich.§ 16 
1. Członkostwo w Unii wygasa na skutek: 
1) dobrowolnego wystąpienia zgłoszonego pisemnie Zarządowi; 
2) wykreślenia członka z Unii. 
2. Członek Unii zawiadamia o zamiarze wystąpienia z Unii najpóźniej na 3 miesiące przed dniem 
wystąpienia. 
3. Wystąpienie z Unii wymaga przesłania Zarządowi uchwały właściwej rady, zawierającej 
postanowienie o wystąpieniu z Unii, a w przypadku członków wspierających i honorowych 
 
złożenia oświadczenia woli Zarządowi. 
4. Wystąpienie z Unii stwierdza Zarząd uchwałą. 
5. Wystąpienie z Unii nabiera skutków prawnych z ostatnim dniem roku, w którym wystąpienie 
nastąpiło. 
6. Wykreślenie członka z Unii następuje w razie: 
1) ustania bytu prawnego członka Unii; 
2) nie opłacania składek członkowskich przez okres co najmniej jednego roku, po uprzednim 
wezwaniu do ich uregulowania; 
3) gdy członek Unii działa na szkodę Unii lub gdy prowadzi działalność sprzeczną z przepisami 
Statutu oraz uchwałami władz Unii bądź nie przestrzega postanowień Statutu. 
7. Zamiar wykreślenia członka z Unii, Zarząd oznajmia zainteresowanemu członkowi najpóźniej 
na miesiąc przed dniem zamierzonego wykreślenia. 
8. Decyzję o wykreśleniu członka z Unii podejmuje Zarząd w drodze uchwały w głosowaniu 
tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowych członków. 
9. Uchwałę w przedmiocie wykreślenia doręcza się na piśmie członkowi podlegającemu 
wykreśleniu. 



 

4  

10. Od uchwały o wykreśleniu członka z Unii przysługuje członkowi odwołanie do Walnego 
Zgromadzenia Członków w terminie 30 dni od doręczenia uchwały za pośrednictwem Zarządu. 
Uchwała Walnego Zgromadzenia Członków jest ostateczna. 
11. Ustanie członkostwa na skutek wykreślenia następuje w dacie wskazanej w uchwale Zarządu 
lub z dniem, w którym Walne Zgromadzenie Członków zatwierdza uchwałę Zarządu o wykreśleniu. 
12. Ustanie członkostwa powoduje wygaśnięcie wszelkich zobowiązań Unii wobec członka. 
13. W razie ustania członkostwa, członek zobowiązany jest w terminie ustalonym przez Zarząd do 
uregulowania wszelkich zobowiązań wobec Unii. 

§ 16 
Członkostwo w Unii wygasa na skutek: 
dobrowolnego wystąpienia zgłoszonego pisemnie Zarządowi; 
wykreślenia członka z Unii. 
Członek Unii zawiadamia o zamiarze wystąpienia z Unii najpóźniej na 3 miesiące przed dniem 
wystąpienia. 
Wystąpienie z Unii wymaga przesłania Zarządowi uchwały właściwej rady, zawierającej 
postanowienie o wystąpieniu z Unii, a w przypadku członków wspierających i honorowych 
złożenia oświadczenia woli Zarządowi. 
Wystąpienie z Unii stwierdza Zarząd uchwałą. 
Wystąpienie z Unii nabiera skutków prawnych z ostatnim dniem roku, w którym wystąpienie 
nastąpiło. 
Wykreślenie członka z Unii następuje w razie: 
ustania bytu prawnego członka Unii; 
nie opłacania składek członkowskich przez okres co najmniej jednego roku, po uprzednim 
wezwaniu do ich uregulowania; 
gdy członek Unii działa na szkodę Unii lub gdy prowadzi działalność sprzeczną z przepisami 
Statutu oraz uchwałami władz Unii bądź nie przestrzega postanowień Statutu. 
Zamiar wykreślenia członka z Unii, Zarząd oznajmia zainteresowanemu członkowi najpóźniej na 
miesiąc przed dniem zamierzonego wykreślenia. 
Decyzję o wykreśleniu członka z Unii podejmuje Zarząd w drodze uchwały w głosowaniu tajnym 
bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy statutowych członków. 
Uchwałę w przedmiocie wykreślenia doręcza się na piśmie członkowi podlegającemu 
wykreśleniu. 
Od uchwały o wykreśleniu członka z Unii przysługuje członkowi odwołanie do Walnego 
Zgromadzenia Członków w terminie 30 dni od doręczenia uchwały za pośrednictwem Zarządu. 
Uchwała Walnego Zgromadzenia Członków jest ostateczna. 
Ustanie członkostwa na skutek wykreślenia następuje w dacie wskazanej w uchwale Zarządu lub 
z dniem, w którym Walne Zgromadzenie Członków zatwierdza uchwałę Zarządu o wykreśleniu. 
Ustanie członkostwa powoduje wygaśnięcie wszelkich zobowiązań Unii wobec członka. 
W razie ustania członkostwa, członek zobowiązany jest w terminie ustalonym przez Zarząd do 
uregulowania wszelkich zobowiązań wobec Unii. 

 
ROZDZIAŁ IV    
ORGANY UNII 

 
§17 

Organami Unii są: Walne Zgromadzenie Członków, Zarząd i Komisja Rewizyjna. 
Jeśli niniejszy statut nie stanowi inaczej, uchwały Walnego Zgromadzenia Członków, Zarządu i 
Komisji Rewizyjnej zapadają zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym, w obecności co 
najmniej połowy składu członków władz. 



 

5  

Przy braku quorum w I terminie Zarząd wyznacza drugi termin Walnego Zgromadzenia 
Członków, nie wcześniej niż po upływie 30 minut pierwszego terminu. W takiej sytuacji Walne 
Zgromadzenie Członków może podejmować uchwały w obecności co najmniej ¼ liczby 
członków. 
Przy braku quorum w I terminie uchwały Zarządu i Komisji Rewizyjnej podejmowane w II terminie 
są ważne bez względu na liczbę obecnych członków. Drugi termin wyznacza się nie wcześniej 
niż po upływie 30 minut pierwszego terminu. 
Dopuszcza się głosowanie poza posiedzeniami władz Unii z wykorzystaniem środków komunikacji 
elektronicznej. 
Udział w posiedzeniach władz Unii możliwy jest również przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej. 
Głosowania w sprawach osobowych są tajne. 
Mandat członka wybieralnych władz Unii wygasa przed upływem kadencji w następujących 
przypadkach: 
pisemnej rezygnacji członka z pełnionej funkcji; 
odwołania członka z pełnionej funkcji; 
z innych przyczyn nie może pełnić funkcji. 
 
 

§18 
Walne Zgromadzenie Członków jest najwyższą władzą Unii. 
Walne Zgromadzenie Członków jest organem stanowiącym i kontrolnym Unii. 
 

§19 
Walne Zgromadzenie Członków stanowią przedstawiciele członków Unii, z zastrzeżeniem 
postanowień § 12 ust. 3 i 4 niniejszego Statutu. 
Walne Zgromadzenie Członków obraduje na posiedzeniach zwyczajnych i nadzwyczajnych. O 
terminie, miejscu i porządku obrad Walnego Zgromadzenia Członków, członkowie Unii winni być 
powiadomieni pisemnie, na co najmniej 30 dni przed terminem obrad posiedzenia zwyczajnego 
oraz 14 dni w przypadku posiedzeń nadzwyczajnych. Powiadomienie może być przesłane 
również w formie elektronicznej. 
Walne Zgromadzenie Członków może podejmować uchwały jedynie w sprawach objętych 
porządkiem obrad. 
Za zgodą zwykłej większości członków Unii uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu Członków 
dopuszcza się zmianę porządku obrad do momentu jego przyjęcia. 
 

§ 20 
Zwyczajne posiedzenie zwoływane jest przez Zarząd oraz w roku w terminie do 30 czerwca. 
Termin, miejsce i propozycje porządku obrad ustala Zarząd. 
 

§ 21 
Nadzwyczajne posiedzenie Walnego Zgromadzenia Członków dla rozpatrzenia ważnych spraw 
zwołuje Zarząd: 
z własnej inicjatywy; 
na wniosek Komisji Rewizyjnej; 
na wniosek 1/5 członków Unii. 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Członków powinno być zwołane w terminie 2 miesięcy od 
daty zgłoszenia wniosku bądź żądania. 



 

6  

Komisja Rewizyjna ma prawo zwołać Walne Zgromadzenia, jeżeli Zarząd nie czyni tego w 
terminie określonym w statucie, powiadamiając jednocześnie członków o miejscu, terminie i 
przyczynach zwołania. 

§ 22 
Do kompetencji Walnego Zgromadzenia Członków należy w szczególności: 
kształtowanie działalności programowej Unii, 
uchwalanie Statutu Unii, regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia Członków i dokonywanie w 
nich zmian, 
wybór i odwoływanie Zarządu i Komisji Rewizyjnej, 
uchwalanie budżetu Unii, 
uchwalanie wysokości i terminów płatności składek członkowskich, 
rozpatrywanie i przyjmowanie sprawozdań władz Unii oraz udzielanie absolutorium Zarządowi, 
nabywanie i zbywanie nieruchomości, zaciąganie pożyczek oraz emitowanie obligacji; 
kompetencje te - do wysokości określonej przez Walne Zgromadzenie Członków - mogą być 
przekazane Zarządowi, 
podejmowanie uchwał w sprawach przystępowania przez Unię do organizacji, jak również 
powoływania przez Unię innych organizacji, 
rozpatrywanie odwołań w sprawie wykreślenia członka z Unii, 
ustalanie zasad przyznawania diet oraz wynagrodzeń dla przedstawicieli członków Unii,   
rozwiązanie Unii. 
12) podejmowanie uchwał we wszystkich sprawach niezastrzeżonych dla kompetencji innych 
władz. 
 

§ 23 
Organem wykonawczym Unii jest Zarząd. 
Zarząd składa się z 7 – 15 osób, w tym z Prezesa, Wiceprezesów w liczbie 1 - 3, Sekretarza, 
Skarbnika oraz pozostałych członków. 
Walne Zgromadzenie Członków wybiera spośród przedstawicieli członków Unii, Prezesa na 
okres 5 lat, nie dłużej jednak niż do pierwszego Walnego Zgromadzenia po wyborach 
samorządowych, w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów w obecności co 
najmniej połowy ogólnej liczby członków Unii, z zastrzeżeniem postanowień § 12 ust. 3 i 4 
niniejszego Statutu. Do odwołania Prezesa Zarządu przepis stosuje się odpowiednio; 
Walne Zgromadzenie Członków wybiera Wiceprezesów oraz pozostałych członków Zarządu na 
okres 5 lat w głosowaniu tajnym zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy 
ogólnej liczby członków Unii, z zastrzeżeniem postanowień § 12 ust. 3 i 4 niniejszego Statutu. Do 
odwołania Wiceprezesów oraz pozostałych członków Zarządu przepis stosuje się odpowiednio. 
Dokumenty programowe, umowy o współpracę i inne ważne dokumenty w imieniu Unii podpisuje 
Prezes lub Wiceprezes i jeden członek Zarządu. 
Do zaciągania zobowiązań finansowych w imieniu Unii upoważniony jest Prezes Zarządu lub 
Wiceprezes przy kontrasygnacie Skarbnika. 
Posiedzenia Zarządu odbywają się co najmniej raz na kwartał. 
Zarząd obraduje na podstawie przyjętego przez siebie Regulaminu. 
Prezes Zarządu kieruje pracą Zarządu, zwołuje posiedzenia oraz zwołuje i otwiera posiedzenia 
Walnego Zgromadzenia Członków. 
Zarząd wykonuje swoje zadania za pomocą Biura Unii. 
Zarząd może podejmować uchwały z wykorzystaniem środków porozumiewania się na odległość. 
Tryb przeprowadzenia procedury głosowania z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość określa regulamin pracy Zarządu Unii. 



 

7  

Zaproszenia na posiedzenie Zarządu wraz z planowanym porządkiem obrad, dostarcza się w 
terminie 14 dni przed terminem posiedzenia. Powiadomienie może być przesłane również w 
formie elektronicznej. 
 

§ 24 
Do kompetencji Zarządu Unii należy 
wykonanie uchwał Walnego Zgromadzenia Członków, 
przygotowywanie projektów uchwał na posiedzenia Walnego Zgromadzenia Członków, 
przyjmowanie członków Unii, 
ustalanie terminu, miejsca i porządku obrad Walnego Zgromadzenia Członków, 
opracowanie regulaminu obrad Walnego Zgromadzenia Członków i ordynacji wyborczej, 
powoływanie komisji i grup roboczych i uchwalanie regulaminów ich pracy, 
delegowanie przedstawicieli Unii do innych organizacji i instytucji oraz zawieranie umów i 
porozumień o współpracy, 
mianowanie i odwoływanie dyrektora Biura Unii, 
uchwalanie regulaminów pracy Biura Unii, 
nabywanie i zbywanie nieruchomości, przyjmowanie darowizn i zapisów, zaciąganie pożyczek, 
emitowanie obligacji - do wartości i w przypadku określonym przez Walne Zgromadzenie 
Członków, 
prowadzenie gospodarki finansowej Unii. 
 

§ 25 
Walne Zgromadzenie Członków może powoływać stałe i doraźne komisje oraz grupy robocze dla 
realizacji zadań Unii. 
Uchwała Walnego Zgromadzenia Członków o powołaniu komisji lub grupy roboczej określa 
odpowiednio przedmiotowy zakres ich działania oraz termin ukończenia przez nie pracy. 
 

§ 26 
Organem kontroli wewnętrznej Unii jest Komisja Rewizyjna w składzie od 3 do 5 osób wybranych 
przez Walne Zgromadzenie Członków spośród jego członków. 
Komisja Rewizyjna na pierwszym posiedzeniu wybiera Przewodniczącego Komisji i Zastępcę 
Przewodniczącego Komisji. 
Komisja Rewizyjna obraduje co najmniej raz w roku. 
Do zadań Komisji Rewizyjnej należy: 
badanie gospodarki finansowej Unii pod względem celowości i prawidłowości wydatków, 
badanie bilansu finansowego oraz sprawozdań i wniosków Zarządu co do stanu finansowego 
Unii, 
ocena realizacji uchwał podejmowanych przez władze Unii. 
składanie na Walnym Zgromadzeniu Członków sprawozdań ze swojej działalności oraz wniosku 
o udzielenie absolutorium Zarządowi. 
Szczegółowy tryb i zakres działania Komisji Rewizyjnej określa regulamin uchwalony przez Walne 
Zgromadzenie Członków. 
 

§ 27 
W przypadku wygaśnięcia mandatu członka władz Unii przed upływem kadencji, uzupełnienie ich 
składu może nastąpić w drodze kooptacji, której dokonują pozostali członkowie organu w drodze 
uchwały. Liczba nowych członków nie może być większa od 1/3 składu władz Unii. 
W przypadku braku możliwości uzupełnienia składu w sposób określony w ust. 1 bądź w 
przypadku wygaśnięcia mandatu Prezesa Zarządu, Zarząd ma prawo zwołać Nadzwyczajne 
Walne Zebranie Członków w celu przeprowadzenia wyborów uzupełniających do władz Unii. 



 

8  

 
                                                   ROZDZIAŁ V  

                                                     MAJĄTEK UNII 
 

§ 28 
Fundusze Unii tworzy się z: 
składek członkowskich; 
dotacji i subwencji państwowych; 
darowizn, spadków i zapisów na rzecz Unii oraz ofiarności publicznej; 
środków pochodzących z funduszy Unii Europejskiej; 
dochodów z nieruchomości i ruchomości, będących własnością Unii lub pozostających w jej 
użytkowaniu. 
 

§ 29 
Unia prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznych budżetów dostosowanych pod 
względem okresu czasu do budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 

§ 30 
W przypadku jednostek samorządu terytorialnego składki członkowskie ustala się w wysokości 
proporcjonalnej do liczby mieszkańców, według danych GUS, na koniec czerwca poprzedniego 
roku. Wysokość składek członkowskich i termin ich płatności uchwala Walne Zgromadzenie 
Członków. 
 

ROZDZIAŁ VI 
ZMIANA STATUTU I ROZWIĄZANIU UNII 

 
§ 31 

Zmiana Statutu lub rozwiązanie Unii wymagają uchwały Walnego Zgromadzenia Członków 
większością 2/3 głosów w obecności co najmniej połowy ogólnej liczby członków, z 
zastrzeżeniem postanowień § 12 ust. 3 i 4 oraz § 17 niniejszego Statutu. 
 

§ 32 
W przypadku rozwiązania Unii, Walne Zgromadzenie Członków powołuje komisję likwidacyjną 
oraz podejmuje uchwałę w kwestii przeznaczenia majątku Unii  

 
ROZDZIAŁ VII 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
 

§ 33 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 
7 kwietnia 1989 r. – Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r., poz. 2261). 
 
 
 
 


	UCHWAŁA NR X.68.25 RADY MIEJSKIEJ W WĄWOLNICY z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


